[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2022 г.                                              с.Таштып                                                        № 129
	О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 17.03.2020г. № 145 «Об утверждении Межведомственной комиссии по экологической безопасности и природопользованию на территории Таштыпского района»

В связи с кадровыми изменениями в соответствии со статьей 17.1 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии ст. 1.1 Закона РФ от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах», руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава Таштыпского района от 24.06.2005, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Внести изменения в приложения к постановлению Администрации Таштыпского района от 17.03.2020г. №145 «Об утверждении Межведомственной комиссии по экологической безопасности и природопользованию на территории Таштыпского района».
2. Положение о Межведомственной комиссии по экологической безопасности и природопользованию на территории Таштыпского района читать в новой редакции (Приложение 1).
3. Состав Межведомственной комиссии по экологической безопасности и природопользованию на территории Таштыпского района читать в новой редакции (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таштыпского района                                                                                А.А. Дьяченко
Приложение 1 к постановлению
Администрации                                                                                             Таштыпского  района                                                                                                                             28.03.2022 г. № 129
ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по экологической безопасности и природопользованию на территории Таштыпского района
1. Межведомственная комиссия по экологической безопасности и природопользованию на территории Таштыпского района (далее именуется Комиссия) является межведомственным координационным органом и образована в целях  анализа информации и выработки соответствующих решений в сфере охраны окружающей среды и природопользования.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии, на принципах  партнерства, с органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, независимо от форм собственности, предпринимателями.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, региональными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) определение перечня мероприятий по экологической безопасности и природопользованию. Организация, реализация и контроль выполнения данных мероприятий;

2) осуществление комплексного анализа экологической безопасности,  и природопользования, определение приоритетных направлений, по усилению контроля в данной области;

3) контроль исполнения решений Комиссии по вопросам, относящимся к сфере ее ведения.
4. Комиссия имеет право:

1) взаимодействовать в установленном порядке с республиканскими органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, а также с юридическими лицами по вопросам государственного регулирования в сфере экологической безопасности и природопользования.

2) в пределах своей компетенции заслушивать представителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, предпринимателей, граждан по вопросам исполнения законодательства;

3) вносить в установленном порядке проекты законодательных и других нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

           4) образовывать мобильные группы для осуществления выездных проверок.

5. Комиссию возглавляет Первый Заместитель Главы Таштыпского района.

6. Главы поселений и руководители структурных подразделений приглашаются на заседания комиссии по мере необходимости и по согласованию.
7. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Решения комиссии принимаются большинством голосов и оформляются протоколом, правом решающего голоса обладает председатель комиссии.

8. Протокол подписывается секретарем и утверждается председателем комиссии.
Начальник общего отдела

                                                           Е.Т. Мамышева

Приложение 2 к постановлению

Администрации                                                                                             Таштыпского  района
28.03.2022 г. № 129
СОСТАВ
Межведомственной комиссии по экологической безопасности и природопользованию на территории Таштыпского района
	Тодинов Георгий Гаврилович
	-
	Председатель комиссии — Первый Заместитель Главы Таштыпского района.

	Кинев Евгений Викторович
	-
	Заместитель председателя комиссии — Начальник отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района.

	Третьякова Анна Андреевна
	-
	Секретарь —  Ведущий специалист-эколог отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района.

	Лалетина Оксана Владимировна
	-
	Руководитель МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии».

	Машура Светлана Николаевна
	-
	Руководитель Управления муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района ( по согласованию).

	Чучумакова Ирина Михайловна
	-
	Главный специалист (юрист) Администрации Таштыпского района;

	Главы поселений
	-
	( по согласованию)

Начальник общего отдела

     Е.Т. Мамышева